PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício 528/2019
Ibitinga, 30 de Julho de 2020.

Camara Municipal de initinga

111111111111111111111111
Protocolo Geral n° 188912020

Data. 18108/2020 Horário: 1127
LEG - MTR 23412020

Assunto: Responde requerimento 40/2020, do ilustre vereador Leopoldo
Gabriel Benetácio de Oliveira, onde requer informações sobre o uso da reserva
ambiental localizada no Jd Natália.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento 40/2020 (Protocolo 434/2020) requer
informações sobre o uso da reserva ambiental localizada no Jd Natália.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota
técnica sobre a questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Exmo. Sr

José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

Ibitinga, 11 de Maio de 2020.

Sem mais,

Atenciosament

rcindo J. R. Bernardi
Agricultura e Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

NOTA TÉCNICA - Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

Assunto: Requer informações sobre o uso da reserva ambiental localizada no Jardim
Natália.

Interessado: Leopoldo Gabriel Benetácio de Oliveira.

Excelentíssima Sra. Prefeita Municipal,

Em atenção ao requerimento legislativo n° 40/2020 de autoria do vereador Leopoldo
Gabriel Benetácio de Oliveira, está Secretaria tem a informar que:

1- É de conhecimento da Prefeitura Municipal que a reserva ambiental do
Jardim Natália foi cercada e está sendo ocupada por animais de grande
porte?
R: Não. Tendo em vista a dimensão da área urbana do nosso município e a
pequena equipe da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente não
temos a capacidade de vistoriar todos os locais. Agradecemos o requerimento do
vereador sobre o fato.

2- Quais as providências que a Prefeitura Municipal vai tomar com relação a
este problema?

R: Foi realizada a vistoria in loco a qual foi possível identificar na área central o
cercamento por dois fios de arame. Cabe destacar que no momento da vistoria
não foi possível encontrar animais no local. Neste sentido estaremos a partir
desta informação visitando com maior frequência afim de coibir tal prática.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2